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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI
Nr.z_:f_s‘i prot. Fushe-Arrez, meg_?._g 2024
VENDIM
Nr. 33 Date 28. 05, 2024
PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE TE NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI
I KUSHTEZUAR I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE 1 6% PER MUAJIN KORRIK
2024 PER NJESITE ADMINISTRATIVE ; FUSHE-ARREZ, IBALLE, QAFE-
MALLFIERZA DHE BLERIM.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore:™ .i ndryshuar, neni 24, ligjit nr,
57/2019 “Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise”, VKM nr.597.date 14.09.2019 Per
percaktimin e procedurave. te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes
ekonomike dhe te perdorimit te fondit shtese, mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike™,
VKM nr.85.date 10.02.2021 “Per nje shtese ne vendimin nr.597. date 4.9.2019 te Keshillit te
Ministrave™ Per percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mases mujore te perfiimit 1e
ndihmes ekonomike,dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin ¢ kushtezuar per ndndihmen
ckonomike”. Udhezimit te Ministrise se Miregenies Sociale dhe Rinise nr 5. date 17.02.2017
"Per perdorimin ¢ fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6%, | ndryshuar,,
VKM nr.868. date 29.12. 2021"Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr 397.date .
4,9..2019 te Keshillit te Ministrave™ Per percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mases
mujore te perfitimit te ndihmes ckonomike dhe te pedorimit te fondit shtese mbi fondet ¢
kushtezuara per ndihmen ekonomike”, VKB nr.3. date 30.01.2024 "Per miratmin ¢ Kritereve te
dhenjes se ndihmes ckonomike nga fondi i kushtezuar i bllok-ndihmes ckonomike deni ne 6%.7,
VKM nr.159. date 12,03.2022 "Per mbeshtetjen financiare te disa Kategorive te veganta per
zbutjen ¢ pasojave te ndikuara nga lufta ne Ukraine™ , Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e tij te
dates 28.08. 2024, pas shqyrtimit t¢ propozimeve le paraqgitura nga administratoret ¢ ndihmes
ckonomike te Bashkise Fushe-Arrez:

VENDOSI:

Te miratoje listen ¢ perfituesve te ndihmes ckonomike nga fondi i kushtezuar i bllok-
ndihmes ekonomike i 6 % per muajin Korrik 2024 per 35 familje me nje fond 134,851 leke
nga shuma prej 135,147 leke, ge rrjedh nga fondi total i ndihmes ekonomike prej



